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SUN’IY INTELLEKT TEXNOLOGIYALARINI 
O‘ZBEKISTON RESPUBLIKASI ADLIYA ORGANLARI 

FAOLIYATIGA TATBIQ ETISH
Aliyev Ilhomjon Murod o‘g‘li, 

O‘zbekiston Respublikasi Prezidenti
huzuridagi Qonunchilik va huquqiy
siyosat instituti tayanch doktoranti

ORCID: 0009-0001-2118-1555
e-mail: ilhomaliyevv2@gmail.com

Annotatsiya. Mazkur maqolada hozirgi kunda jadal sur’atlar bilan rivojlanayotgan hamda 
kundalik hayotning barcha jabhalariga chuqur kirib borayotgan sun’iy intellekt texnologiyalari haqida 
umumiy ma’lumot berilgan. Sun’iy intellektning asosiy turlari, funksiyalari va vazifalariga ko‘ra 
tasnifi keltirilgan. Shuningdek, ushbu texnologiyalarni davlat boshqaruvi sohasiga tatbiq etishning 
afzalliklari va istiqbollari yoritilgan. Maqolada xorijiy mamlakatlarning davlat boshqaruvida sun’iy 
intellektdan foydalanish borasidagi tajribalari va ularning amaliyotidan misollar keltirilgan. Xususan, bu 
boradagi huquqshunos olimlar, sun’iy intellekt sohasidagi xalqaro mutaxassislar va amaliyotchilarning 
fikr-mulohazalari o‘rganilgan. Mazkur qarashlar va tajribalarni tahlil qilish natijasida O‘zbekiston 
Respublikasi adliya organlari tizimiga, jumladan, mavjud elektron platformalarga sun’iy intellekt 
texnologiyalarini joriy etish zarurati asoslab berilgan. Bu davlat boshqaruvida shaffoflikni ta’minlash, 
ko‘rsatilayotgan xizmatlarning tezkorligi va aniqligini oshirish hamda muntazam bajariladigan 
vazifalarni avtomatlashtirish tizimini takomillashtirish maqsadida amalga oshiriladi. Maqolada jismoniy 
va yuridik shaxslarning murojaatlarini ko‘rib chiqish tizimini takomillashtirish bo‘yicha tavsiyalarni 
asoslashga ham e’tibor qaratilgan.

Kalit so‘zlar: sun’iy intellekt, raqamli texnologiya, smart-office, Face ID, identifikatsiya, elektron 
platforma

ВНЕДРЕНИЕ ТЕХНОЛОГИЙ ИСКУССТВЕННОГО ИНТЕЛЛЕКТА В ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
ОРГАНОВ ЮСТИЦИИ РЕСПУБЛИКИ УЗБЕКИСТАН

Алиев Илхомжон Мурод угли,
базовый докторант Института законодательства и правовой политики 

при Президенте Республики Узбекистан

Аннотация. В настоящей статье представлена общая информация о технологиях 
искусственного интеллекта, которые сегодня стремительно развиваются и глубоко 
проникают во все сферы повседневной жизни. Приведена классификация основных видов, 
функций и задач искусственного интеллекта. Освещены преимущества и перспективы 
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внедрения данных технологий в сферу государственного управления. В статье проанализирован 
зарубежный опыт использования искусственного интеллекта в государственном 
управлении, приведены конкретные примеры из практики, а также изучены мнения 
зарубежных и отечественных правоведов, международных экспертов и практиков в области 
искусственного интеллекта. На основе анализа данных взглядов и опыта обоснована 
необходимость интеграции технологий искусственного интеллекта в систему органов 
юстиции Республики Узбекистан, включая существующие электронные платформы, с целью 
обеспечения прозрачности в государственном управлении, повышения скорости и точности 
предоставляемых услуг, совершенствования системы автоматизации рутинных функций. В 
статье также уделено особое внимание обоснованию рекомендаций по совершенствованию 
системы рассмотрения обращений физических и юридических лиц.

Ключевые слова: искусственный интеллект, цифровая технология, умный офис, Face ID, 
идентификация, электронная платформа

IMPLEMENTATION OF ARTIFICIAL INTELLIGENCE TECHNOLOGIES IN THE ACTIVITIES 
OF THE JUSTICE AUTHORITIES OF THE REPUBLIC OF UZBEKISTAN

Aliev Ilkhomjon Murod ugli,
Basic doctoral student at the Institute 

of Legislation and Legal Policy under the 
President of the Republic of Uzbekistan

Abstract. This article provides an overview of artificial intelligence technologies that are rapidly 
developing today and deeply penetrating all aspects of daily life. A classification of the main types, 
functions, and tasks of artificial intelligence is given. The advantages and prospects of applying these 
technologies in the field of public administration are also highlighted. The article provides examples of 
the experience of foreign countries in the field of using artificial intelligence in public administration and 
their practice. In particular, the opinions of legal scholars, international experts in the field of artificial 
intelligence, and practitioners in this area were studied. As a result of the analysis of these views and 
experiences, the need to introduce artificial intelligence technologies into the system of justice bodies 
of the Republic of Uzbekistan, including existing electronic platforms, was substantiated. This will be 
implemented to ensure transparency in public administration, increase the efficiency and accuracy 
of services provided, and improve the system for automating routine tasks. The article also focuses on 
substantiating recommendations for improving the system for considering appeals from individuals and 
legal entities.

 Keywords: artificial intelligence, digital technology, smart office, FaceID, identification, electronic 
platform

Kirish
Hozirgi zamonaviy globallashgan davrda 

sun’iy intellekt (SI) kundan kunga jadal rivoj-
lanib bormoqda. U davlat va jamiyatning turli 
sohalarida ro‘y berayotgan muhim o‘zgarish-
lar hamda jarayonlarning asosiy elementiga 
aylanmoqda. Axborot-kommunikatsiya tex-
nologiyalarining SI bilan o‘zaro integratsiya-
lashuvi natijasida esa uning davlat xizmatlari 
va davlat boshqaruvi sohasiga tatbiq etili-

shi muhim ahamiyatga ega bo‘lib bormoqda. 
Davlat boshqaruvi innovatsion yangiliklar va 
yechimlarning muhim obyektiga aylanmoq-
da va SIni joriy etish ularni ancha tez, xavfsiz 
va samaraliroq ta’minlashga yordam beradi. 
Rivojlangan mamlakatlar mazkur amaliyotni 
yaxshi darajada yo‘lga qo‘yganligi va sezilarli 
yutuqlarga erishayotganligini inobatga olgan 
holda, ushbu texnologiyaning O‘zbekiston 
Respublikasi davlat boshqaruvi sohasiga ham 
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tatbiq etilishi va mavjud bo‘lganlarining tako-
millashtirilishi maqsadga muvofiqdir.

Xususan, SIning davlat boshqaruvi sohasi-
ga tatbiq etilishi shaharsozlikni rivojlantirish, 
katta hajmdagi ma’lumotlarni qisqa fursatda 
tahlil qilish va yaxshilangan qaror qabul qi-
lish, huquqni muhofaza qilish organlariga ku-
zatuv tizimini yaxshilash, fuqarolarning so‘-
rovlari va murojaatlarini qabul qilish hamda 
bu orqali kutish vaqtlarini kamaytirish,  fuqa-
rolarning zamonaviy SI texnologiyalari bo‘yi-
cha bilim va malakalarini oshirish, davlat xiz-
matlaridagi muntazam vazifalar va xizmatlar-
ning avtomatlashtirilishi orqali xarajatlarning 
qisqartirilishi, tarafkashlikka yo‘l qo‘ymaslik 
hamda shaffoflikni ta’minlash kabi yo‘nalish-
larda samaradorlikka erishishga ko‘makla-
shadi. Bundan tashqari, sun’iy intellekt tex-
nologiyalari davlat xizmatchilariga mamlakat 
rivoji uchun muhim bo‘lgan strategik tashab-
buslarga ko‘proq e’tibor va vaqt ajratish im-
konini ham beradi.

Shu o‘rinda SI texnologiyalarini davlat 
boshqaruvi sohasiga tatbiq etish bo‘yicha 
Ukrainaning Ta’lim boshqaruvi universite-
ti (University of Educational Management) 
“Davlat boshqaruvi va loyihalarni boshqa-
rish” kafedrasi doktoranti Herasym Dei to-
monidan olib borilayotgan izlanishlarni alo-
hida ta’kidlash joiz. U o‘z maqolasida SI tex-
nologiyalarining davlat boshqaruviga joriy 
etilishining afzalliklari, salbiy jihatlari hamda 
yuzaga kelishi mumkin bo‘lgan xavflar haqida 
batafsil ma’lumot bergan. Uning fikriga ko‘ra, 
SI texnologiyalaridan foydalanish boshqaruv-
ning shaffofligi, samaradorligi va javobgarligi 
darajasini sezilarli darajada oshiradi. Bu esa, 
o‘z navbatida, aholining davlat organlariga 
bo‘lgan ishonchini kuchaytirishga xizmat qi-
ladi [1]. 

Material va metodlar
Sun’iy intellekt tarixan faqat inson baja-

rishi mumkin bo‘lgan mulohaza yuritish, o‘r-
ganish, qaror qabul qilish yoki muammolarni 
hal qilish kabi murakkab vazifalarni bajarish-
ga qodir bo‘lgan kompyuter tizimlarini nazar-

da tutadi. “Sun’iy intellekt” atamasi axborotni 
qayta ishlash, o‘rganish, muammolarni hal qi-
lish, bashorat qilish va bilish kabi insonning 
kognitiv funksiyalarini taqlid qiluvchi tizim-
larni idrok etish uchun qo‘llanadi. Bu kabi 
funksiyalarga nutqni aniqlash, rejalashtirish, 
navigatsiya, ma’lumotlarni qayta ishlash, 
ularni taqdim etish va o‘rganish kiradi.

Boshqacha qilib aytganda, SI insonning 
bilim va ko‘nikmalariga taqlid qilish imkoni-
ni beruvchi (shu jumladan, mustaqil ravish-
da o‘rganish va yechimlar izlash) hamda aniq 
vazifalarni bajarishda inson aqliy faoliyati na-
tijalari bilan taqqoslanadigan natijalarni olish 
imkonini beradigan texnologik yechimlar 
majmuidir.

SI tizimlari turlarining ildizlari o‘nlab yil-
larga borib taqalsa-da, so‘nggi yillarda SI tex-
nologiyalari rivojlanishi tezlashdi. Hozirgi 
kunda mavjud SI tizimlarining ba’zilari ma’lu-
motlar ishlab chiqaradi, ba’zilari hisob-kitob 
qiladi hamda boshqalari esa muammolarni 
aniqlaydi. Shunga ko‘ra, SI tizimlarining aso-
siy farqi ularning natijalaridadir. SIning turla-
ri quyidagilar:

1.	Generativ SI 
Sun’iy intellektning eng ko‘p qo‘llanadigan 

turlaridan biri bo‘lib, ishlab chiqaruvchi va 
foydalanuvchi kiritgan ma’lumotlarga asos-
langan holda, ularni o‘rganish orqali yangi 
bilimlar hosil qilish imkonini beradi. Hozirgi 
kunda butun jahonda kundan-kunga omma-
lashib borayotgan OpenAIning ChatGPT dun-
yosi yaqqol misol bo‘la oladi. Generativ SI 
yangi rasmlar, matnlar, audio, video yozuvlar 
va hattoki musiqa yaratishi ham mumkin [2]. 
Shu o‘rinda ta’kidlab o‘tish joizki, Generativ 
SIning imkoniyatlari unga taqdim etilayotgan 
ma’lumotlar va vazifalarga qarab kengayadi.

2.	Mashinani o‘rganish (Machine learning) 
SIning ushbu turi kompyuter tizimlarida-

gi ma’lumotlar va naqshlarni o‘rganadi. Keyin 
esa kelajakdagi vazifalarni boshqarish, tako-
millashtirish va avtomatlashtirish uchun taq-
dim etilgan va kiritilgan ma’lumotlarga asos-
langan holda ish yuritadi. Ushbu texnologiya 



12.00.02 – KONSTITUTSIYAVIY HUQUQ. 
MA’MURIY HUQUQ. 

MOLIYA VA BOJXONA HUQUQI

112025-YIL 2-SON
VOLUME 5 / ISSUE 2 / 2025

YURISPRUDENSIYAISSN: 2181-1938

yordamida davlat idoralari avtomatlashtiril-
gan murojaatlarni qayta ishlash va fuqarolar 
bilan muloqotni soddalashtirish imkoniga 
ega bo‘lmoqda. Masalan, elektron hujjatlar-
ni tahlil qilish va javob qaytarish tizimlarida 
qo‘llanadi.

3.	Tabiiy tilni qayta ishlash (Natural lan-
guage processing (NLP)) 

Ushbu turdagi SI algoritmlarining asosiy 
vazifalari nutqni aniqlash, matnni tasniflash, 
tabiiy tilni tushunish va tabiiy tilni yaratish-
dan iborat. Generativ SIdan asosiy farqi esa 
Generativ SI yangi matn va ma’lumot yaratish 
uchun NLP o‘rganishidan foydalanadi. NLP 
modellari ham matn va hujjatlarni tarjima qi-
lish, tasniflash va tabiiy tilni yaratish jarayo-
nida Generativ SIga murojaat qiladi [2].

4.	Kompyuter ko‘rish va tasvirni qayta 
ishlash (Computer vision and image proces-
sing) 

Bunda minglab yoki millionlab tasvirlar, 
videolar va boshqa vizual ma’lumotlarning 
aniq bir qismini aniqlash, obyektni tanib 
olish, tasvirlash yoki ajratib olish uchun SI 
va naqshni aniqlash usullaridan foydalana-
digan bir-biri bilan uzviy bog‘liq ikki soha 
tushuniladi. Tasvirni qayta ishlash algo-
ritmlari rasm, video va vizual tasvirlardan 
ma’lumotlar olish yoki ularni tiklash kabi 
tajribalarni amalga oshirish uchun ishlati-
ladi. Misol uchun, hozirgi kunda insonning 
imkoniyatlari yetmaydigan va imkonsizdek 
tuyulgan vaziyatda SIning tasvirni qayta ish-
lash turi minglab yillar avvalgi inson ko‘ri-
nishlarini qayta tiklamoqda, rasmdan tortib 
bir necha daqiqa davom etuvchi filmgacha 
yaratmoqda.

Kompyuter ko‘rish esa ma’lumotlarni ta-
nib olish va tasniflash uchun ishlatiladi. SI-
ning mazkur turi esa tasvirlardan naqshlarni 
aniqlash, tiklash va tanib olish kabi funksiya-
larda insonlarning kognitiv imkoniyatlaridan 
oldinlab bormoqda. Kompyuter ko‘rish sog‘-
liqni saqlash, ta’lim, ommaviy axborot vosita-
laridan tortib transport sohalarigacha tatbiq 
etilmoqda. Misol uchun, transport sohasida 

kompyuter ko‘rishdan obyektlar va atrof-mu-
hitni kuzatish, haydovchiga yordam berish va 
avtonom navigatsiyani yoqish uchun foydala-
niladi.

Shuningdek, kompyuter ko‘rish tizimi 
davlat boshqaruvi sohasida video nazorat ti-
zimlarini avtomatlashtirish, transport oqim-
larini boshqarish va xavfsizlik choralarini ku-
chaytirishda ishlatiladi.

5.	Chuqur o‘rganish (Deep learning)
Chuqur o‘rganish algoritmlari neyron tar-

moqlar asosida ko‘p holatda chuqur neyron 
tarmoqlar (Deep neural networks (DNNs)) 
asosida ishlab chiqilgan. Ushbu algoritmlar 
yordamida turli sohalarda real vaqt rejimida 
qaror qabul qilish imkoniyatlari yaratiladi. 
Masalan, energiya taqsimotini optimallashti-
rish yoki tezkor yordam xizmatlarini boshqa-
rishda, shuningdek, shahar infratuzilmasini 
rejalashtirish yoki tabiiy ofatlar xavfini ba-
holashda qo‘llanadi. Bu borada esa insoniyat 
imkoniyatlaridan yuqorilab bormoqda, ya’ni 
SIning ushbu turi aql bovar qilmaydigan da-
rajadagi murakkab qarorlarni ham qabul qili-
shi mumkin [2]. 

Chuqur o‘rganish va mashinani o‘rganish 
o‘rtasidagi asosiy farq neyron tarmoq arxi-
tekturasining tuzilishidir. Xususan, u avto-
matlashtirish tizimlarini yaxshilaydi, analitik 
va jismoniy kuch sarf etiladigan takroriy vazi-
falarni inson aralashuvisiz bajaradigan ko‘p-
lab ilovalar va xizmatlarni boshqaradi. Bular-
ga misol sifatida esa ovozli televizor pultlari, 
haydovchisiz avtomobillar va samolyotlar, 
dronlar va Generativ AIning ko‘plab xizmatla-
rini keltirish mumkin [3]. 

SI texnologiyalari bugungi kunda inson 
faoliyatining deyarli barcha sohalariga ki-
rib bormoqda. Ushbu texnologiyalar davlat 
boshqaruvi jarayonlarini optimallashtirish 
va samaradorlikni oshirishda ulkan imkoni-
yatlar taqdim etishi kutilmoqda. Sun’iy intel-
lektni davlat boshqaruviga joriy etish orqali 
qaror qabul qilishning tezkorligi, shaffofligi 
va aniqligi sezilarli darajada oshishi mum-
kin.
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SI texnologiyalari nafaqat iqtisodiyot, 
sog‘liqni saqlash va ta’limda, balki davlat 
boshqaruvi tizimida ham katta o‘rin egalla-
moqda. 

Davlat boshqaruvi – bu jamiyat va xalq 
manfaati uchun siyosat yurituvchi hamda 
davlatga o‘z hokimiyatini amalga oshirish 
imkonini beruvchi tashkiliy-moddiy kuchdir. 
Davlat boshqaruvi kengroq tushuncha bo‘lib, 
davlat organlari va muassasalarining yaxlit 
iyerarxik tizimi hisoblanadi. Uning yaxlitli-
gi, avvalo, davlat hokimiyati va uning irodasi 
yagonaligi, davlat organlari va muassasalari 
faoliyati tamoyillari, vazifalari va maqsadlari 
yagonaligi bilan ifodalanadi [4]. 

Davlat organi davlat funksiyalarini baja-
rishda qatnashuvchi va buning uchun tegishli 
hokimiyat vakolatlariga ega davlat mexaniz-
mining bo‘g‘inidir [4]. 

SI davlat boshqaruvi va davlat xizmatlari 
samaradorligini oshiradi hamda fuqarolarga 
ko‘rsatiladigan xizmatlar sifatini yaxshilaydi. 
Mazkur texnologiyalardan foydalanish orqa-
li amaliy ishlarning tezkorligi, aniqligi va eng 
muhimi, shaffofligi ta’minlanadi. Xususan, SI-
ning davlat boshqaruvi sohasiga tatbiq etilishi 
va mavjud tizimlarning takomillashtirilishi na-
tijasida quyidagi samaradorliklarga erishiladi:

– shaffoflikni ta’minlash;
– katta hajmdagi ma’lumotlarni qisqa fur-

satda tahlil qilish va asosli qarorlar qabul qi-
lish imkoniyatini oshirish;

– huquqni muhofaza qilish organlariga 
kuzatuv tizimlari va favqulodda vaziyatlarda 
harakat qilish mexanizmlarini takomillashti-
rish, shuningdek, huquqbuzarlik hamda jino-
yatlarning oldini olishga xizmat qiluvchi ba-
shorat va takliflar ishlab chiqish;

– fuqarolarning so‘rovlari va murojaatla-
rini tez va samarali qabul qilish orqali kutish 
vaqtlarini qisqartirish, shuningdek, fuqaro-
larning zamonaviy SI texnologiyalari bo‘yicha 
bilim va malakalarini oshirish;

– fuqarolar bilan interaktiv aloqani mus-
tahkamlash va ularning fikrlarini hisobga 
olish;

– davlat xizmatlaridagi muntazam vazifa-
larni avtomatlashtirish orqali ortiqcha xara-
jatlarni qisqartirish;

– tarafkashlik hamda tanish-bilishchilikka 
yo‘l qo‘ymaslik.

SI texnologiyalari tobora rivojlanib bora-
yotgan hozirgi davrda ushbu imkoniyatlarni 
inobatga olgan holda, ularni davlat boshqa-
ruvi sohasiga keng joriy etish, ayniqsa, so‘ng-
gi yillarda raqamli texnologiyalar faol tatbiq 
etilayotgan O‘zbekiston Respublikasi Adliya 
vazirligi tizimi faoliyatida sun’iy intellektdan 
foydalanish doirasini kengaytirish mazkur 
sohaning samarali rivojlanishiga munosib 
hissa qo‘shadi.

Xususan, O‘zbekiston Respublikasi Prezi-
denti huzuridagi Davlat boshqaruvi akademi-
yasi prorektori, professor A.Y. Umarovning 
ta’kidlashicha, davlat fuqarolik xizmatlarida 
sun’iy intellektdan foydalanishda to‘rtta aso-
siy vazifa mavjud [5]:

birinchisi – sun’iy intellektning davlat 
boshqaruvida qo‘llanishining nazariy va ama-
liy asoslarini o‘rganish;

ikkinchisi – sun’iy intellekt texnologiya-
larining fuqarolik xizmatlariga ta’sirini tahlil 
qilish;

uchinchisi – davlat boshqaruvida sun’iy 
intellektdan foydalanish bo‘yicha xalqaro taj-
ribani o‘rganish;

to‘rtinchisi – O‘zbekiston sharoitida sun’iy 
intellekt imkoniyatlarini baholash va istiqbol-
li yo‘nalishlarni belgilash.

Shu jumladan, Yevropa Ittifoqi Kengashi 
tomonidan 2024-yil 21-mayda qabul qilingan 
“Sun’iy intellekt to‘g‘risida”gi qonun 2024-yil 
1-avgustda kuchga kirgan. Mazkur qonunda 
sun’iy intellekt texnologiyalarini adliya organ-
lari faoliyatiga tatbiq etish bo‘yicha aniq nor-
malar keltirilmagan bo‘lsa-da, 96-moddada 
asosiy huquqlarning samarali himoya qilini-
shini ta’minlash maqsadida yuqori xavfli [6] 
sun’iy intellekt tizimlarini joriy etuvchi davlat 
boshqaruvi organlari yoki davlat xizmatlari 
ko‘rsatuvchi xususiy subyektlar tomonidan 
ushbu tizimlardan foydalanishdan oldin aso-
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siy huquqlarga ta’sirni baholash (fundamen-
tal rights impact assessment) [6] o‘tkazilishi 
lozimligi belgilangan. Bu baholashdan ko‘z-
langan maqsad – bu tizimdan zarar ko‘rishi 
mumkin bo‘lgan shaxslar yoki guruhlar hu-
quqlariga xos xavflarni aniqlash hamda bu 
xavflar yuzaga kelgan taqdirda, ularni barta-
raf etish  yoki yumshatish bo‘yicha choralarni 
belgilashdir [6].

Shu o‘rinda O‘zbekiston Respublikasi Pre-
zidentining 2024-yil 14-oktabrdagi “Sun’iy 
intellekt texnologiyalarini 2030-yilga qa-
dar rivojlantirish strategiyasini tasdiqlash 
to‘g‘risida”gi PQ–358-sonli qarorida raqamli 
hukumat sohasida quyidagi ustuvor loyiha-
larni amalga oshirish belgilab qo‘yilgan:

– raqamli davlat xizmatlarini ko‘rsatish-
da foydalanuvchilarni masofadan turib bio-
metrik identifikatsiyalash (Face-ID) bo‘yicha 
sun’iy intellekt texnologiyalarini qo‘llash; 

– sohada nutqni aniqlash va sintezlash 
texnologiyalari, “tabiiy tilga ishlov berish” 
(LLM hamda NLP) kabi yo‘nalishlarni rivoj-
lantirish;

– yagona interaktiv davlat xizmatlari por-
talida chat-botlar yaratish;

– ko‘rsatiladigan xizmatlarni to‘liq avto-
matlashtirish va qisqa vaqt davomida sifatli 
xizmat ko‘rsatilishini yo‘lga qo‘yish;

– rejalashtirish, prognozlash va boshqa-
ruv qarorlarini qabul qilish jarayonlarining 
samaradorligini oshirish;

– davlat xizmatlari ko‘rsatish sifatini yax-
shilash, shuningdek, ularni taqdim etishda fu-
qarolar uchun qulayliklar yaratish;

– sun’iy intellekt va “katta ma’lumotlar” 
bilan ishlash uchun superkompyuter va “bu-
lutli platformalar”ni rivojlantirish.

Shuningdek, mazkur qarorda strategiyani 
mamlakatimizda muvaffaqiyatli amalga oshi-
rish doirasida SI texnologiyalarini rivojlanti-
rishga qaratilgan normativ-huquqiy bazani 
shakllantirish, sohada standartlarni takomil-
lashtirish va xalqaro hamkorlik aloqalarini 
mustahkamlash, sun’iy intellekt texnologiya-
laridan foydalanish bo‘yicha aholining bilim 

va ko‘nikmalarini oshirib borish kabi asosiy 
maqsad va vazifalar ham belgilab qo‘yilgan.

Qarorda belgilangan maqsad va vazi-
falardan kelib chiqqan holda, joriy yilning 
20-fevral kuni O‘zbekiston Respublikasining 
Raqamli texnologiyalar vazirligi va hozirgi 
kunda dunyoning yetakchi texnologik kom-
paniyalaridan biri bo‘lgan NVIDIA kompani-
yasi hamkorligida Toshkent shahridagi INHA 
universitetida SIga bag‘ishlangan seminar 
tashkil etildi. Mazkur seminarda O‘zbekiston-
da raqamli iqtisodiyotni rivojlantirish, biznes 
va davlat sektorida SI texnologiyalaridan sa-
marali foydalanish, shuningdek, yoshlar va 
mutaxassislar uchun sun’iy intellekt bo‘yicha 
ilg‘or bilimlarni taqdim etish masalalari mu-
hokama qilindi [7].

Tadqiqot natijalari
Chet el tajribasiga nazar tashlaydigan bo‘l-

sak, SIni davlat boshqaruvi sohasiga tatbiq 
etish va undan foydalanish ishlari turli rivoj-
langan mamlakatlarda allaqachon boshlan-
gan. Xususan, joriy yilning 20-yanvar kuni 
Janubiy Koreyada Fridrix Nauman nomidagi 
Koreya Ozodlik jamg‘armasi (KFNF) Koreya-
ning Mahalliy axborot tadqiqot va rivojlanti-
rish instituti (KLID) bilan hamkorlikda “Dav-
lat boshqaruvida sun’iy intellekt” mavzusida 
qo‘shma forum tashkil qildi. Mazkur forumda 
KLID ijrochi menejeri Micha Cho “The birth of 
AI financial super service” mavzusida taqdi-
mot qildi va Janubiy Koreya shaharlari, jum-
ladan, Incheon shahrida sun’iy intellektning 
davlat boshqaruvida muvaffaqiyatli joriy eti-
layotganini ta’kidladi. Bu, ayniqsa, shaharni 
rivojlantirish rejalari uchun muhim ahamiyat 
kasb etayotganini qayd etdi [8].

Shu kabi tajribalardan kelib chiqqan hol-
da, SIni davlat boshqaruvi sohasiga tatbiq 
etish masalasi raqamli texnologiyalar faol 
qo‘llanayotgan O‘zbekiston Respublikasi ad-
liya organlari tizimi misolida ko‘rib chiqilishi 
maqsadga muvofiqdir.

Shunday ekan, raqamli hukumat sohasi-
ni takomillashtirish maqsadida O‘zbekiston 
Respublikasi adliya vazirligi va uning hududiy 
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organlarining “Smart-office” elektron platfor-
masiga SI texnologiyasini joriy etish hamda 
mavjud bo‘lgan qismlarini takomillashtirish, 
shuningdek, adliya organlari tomonidan dav-
lat xizmatlari ko‘rsatish tizimi monitoringi na-
tijasida aniqlangan huquqbuzarliklarni SI yor-
damida aniqlab, javobgarlik belgilash tizimini 
joriy etish orqali tizim faoliyatini tubdan yax-
shilash va samaradorlikka erishish mumkin. 
Xususan, SI texnologiyalari ishlash jarayonini 
takomillashtirishda quyidagi asosiy o‘zgarti-
rishlar kiritilishi maqsadga muvofiq.

Birinchidan, “Smart-office” platformasi-
ga SI texnologiyalarini joriy etish va umumiy 
nazoratni amalga oshirish. Sun’iy intellekt 
yordamida murojaatlarning ko‘rib chiqilish 
muddatlarini samarali nazorat qilish hamda 
ijro jarayonida inson omilining salbiy ta’siri-
ni kamaytirish mumkin. Fuqarolar murojaat-
larini ko‘rib chiqish muddatlari qat’iy belgi-
langan bo‘lib, ularning asossiz sabablar bilan 
uzaytirilishiga yo‘l qo‘yilmaydi. Misol uchun, 
“Smart-office” elektron platformasida har bir 
adliya xodimi uchun alohida profil yaratilgan 
bo‘lib, ayniqsa, tuman (shahar) adliya bo‘lim-
lari boshliqlari, viloyat hududiy boshqarma-
lari rahbarlari va vazirlik darajasidagi mas’-
ul xodimlar uchun nazorat funksiyasi mav-
jud. Mazkur funksional imkoniyat doirasida 
sun’iy intellekt texnologiyalarini joriy etish 
orqali qat’iy va tizimli nazorat mexanizmini 
shakllantirish maqsadga muvofiqdir.

Bu xodimlarning mas’uliyatini oshirish 
hamda murojaatlarni o‘z vaqtida va sifatli 
ko‘rib chiqishni ta’minlaydi. Bundan tashqa-
ri, hududiy adliya organlari tomonidan yuqo-
ri turuvchi organlarga hisobot berish yanada 
soddalashtiriladi hamda bu orqali hisobot 
shakllantirish uchun sarflanadigan vaqt tejab 
qolinadi, shuningdek, statistik ma’lumotlarni 
sun’iy oshirish kabi salbiy holatlarning oldi 
olinadi.

Ikkinchidan, murojaatchilarga elektron 
shaklda javob yuborish. Javob xatlarini fuqa-
rolarga “Gibrid pochta” xizmati orqali emas, 
balki elektron shaklda murojaatchilarning te-

lefon raqamlari yoki elektron pochta manzil-
lariga yuborish orqali tezkor va qulay xizmat 
ko‘rsatish mumkin. Bu, bir tomondan, vaqtni 
tejaydi, ikkinchi tomondan, pochta xizmatla-
riga ketadigan xarajatlarni kamaytiradi, ya’ni 
ushbu amaliyot uchun sarflanadigan ko‘plab 
qog‘oz mahsulotlari, transport xizmatlari va 
yetkazib beruvchilarga to‘lanadigan maosh-
lar uchun ajratiladigan mablag‘larning tejab 
qolinishiga erishiladi.

Uchinchidan, murojaatchilar fikrini SI yor-
damida qayd etish. Fuqarolardan ularning 
murojaatlari bo‘yicha yuborilgan javob xatla-
ridan qoniqish darajasi haqida fikr-muloha-
zalarni telefon raqamlari yoki elektron poch-
ta manzillari orqali olish imkoniyatini yara-
tish zarur. Mazkur jarayon sun’iy intellekt 
texnologiyalari yordamida murojaatlarning 
qanoatlantirilganlik darajasini inson omili-
dan mustaqil ravishda baholash va aniqlash 
imkonini beradi. Bu esa, o‘z navbatida, shaf-
foflikni oshirish hamda inson omilining ta’si-
rini kamaytirishga xizmat qiladi.

Tadqiqot natijalari tahlili
Yuqoridagi holatda javob xatini olgan 

fuqarolar mazkur javob xati orqali ma’lum 
qilingan murojaatni ko‘rib chiqish natijasi 
bo‘yicha o‘z fikrlarini bildirish imkoniyatiga 
ega bo‘ladi. Ushbu vaziyatda, albatta, SIning 
yordami zarur. Vaholanki, SI ishtirok etgan 
protsessda hech qanday statistik jihatdan 
sun’iy oshirishlar, yashirishlar yoki boshqa 
shu kabi ko‘rsatmalar berishning oldi olina-
di. Shuningdek, jismoniy va yuridik shaxslar-
ning murojaatlari adolatli va shaffof tarzda 
ko‘rib chiqiladi. Nafaqat adliya organlari, bal-
ki boshqa barcha davlat organlari va tashki-
lotlar xodimlari ham murojaatlarga alohida 
mas’uliyat bilan yondashib, ularni ko‘rib chi-
qadi.

Shu o‘rinda ta’kidlab o‘tish joizki, hozirgi 
kungacha tuman (shahar) adliya bo‘limlari 
tomonidan O‘zbekiston Respublikasi Prezi-
dentining 2024-yil 24-maydagi “Ma’muriy 
islohotlar doirasida adliya organlari va mu-
assasalarining mas’uliyatini yanada oshirish 
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hamda ixcham boshqaruv tizimini shakllanti-
rish to‘g‘risida”gi PF–80-sonli Farmoni ijrosi-
ni ta’minlash maqsadida mahallalarda uyma-
uy yurishlar, “Huquqiy ko‘mak” aksiyasi, shu-
ningdek, “Adliya kuni” va “Huquqiy targ‘ibot” 
tadbirlari muntazam o‘tkazib kelinmoqda. 
Ushbu tadbirlar davomida aholining kundalik 
hayotida uchrayotgan huquqiy muammolar, 
shuningdek, ular tomonidan ko‘tarilayotgan 
turli sohalarga oid dolzarb masalalar aniqlan-
moqda.

Mazkur huquqiy muammolarni bartaraf 
etish bo‘yicha amalga oshirilgan ishlar hamda 
murojaatlarni ko‘rib chiqish natijasida yubo-
rilgan javob xatlariga bildirilgan fikrlar asosi-
da aholining munosabati inobatga olinadi. Bu 
esa ularning davlat organlariga bo‘lgan ishon-
chini mustahkamlashga xizmat qiladi.

O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining 
2024-yil 14-oktabrdagi “Sun’iy intellekt tex-
nologiyalarini 2030-yilga qadar rivojlanti-
rish strategiyasini tasdiqlash to‘g‘risida”gi 
PQ–358-sonli qarorining 2-ilovasida 2025-yil 
iyun oyiga qadar Raqamli texnologiyalar va-
zirligi hamda manfaatdor vazirlik va idoralar 
tomonidan sun’iy intellekt texnologiyalarini 
rivojlantirish va tartibga solishga oid norma-
tiv-huquqiy bazani shakllantirish bo‘yicha 
sa’y-harakatlar, chora-tadbirlar rejalari ham-
da qonunchilik hujjatlari loyihalarini taqdim 
etish belgilangan.

Shu asosda ushbu qonunchilik hujjatlarida 
sun’iy intellektning amaldagi huquqiy tizim-
dagi maqomini belgilash, qonunchilikka Yev-
ropa Ittifoqining “Sun’iy intellekt to‘g‘risida”gi 
qonunida taklif etilgani kabi, sun’iy intellekt 
turlarini xavflilik darajasiga ko‘ra tasniflash, 
shuningdek, ushbu texnologiyalarni jismoniy 
va yuridik shaxslarning murojaatlarini ko‘rib 
chiqish tizimiga joriy etish va davlat organlari 
hamda tashkilotlar tomonidan murojaatlarni 
ko‘rib chiqish holatini sun’iy intellekt yorda-
mida nazorat qilishga oid aniq normalar kiri-
tish maqsadga muvofiqdir.

Xuddi shuningdek, mazkur tajriba va nor-
mativ-huquqiy normalarning boshqa davlat 

organlari va tashkilotlari faoliyatida ham jo-
riy etilishi yagona tizimni shakllantirishga 
xizmat qiladi. Bu esa, o‘z navbatida, muroja-
atlarni ko‘rib chiqish jarayonlarini yanada 
takomillashtirish, ochiqlik va shaffoflikni ta’-
minlashga olib keladi.

Xulosalar
Yuqoridagilarni inobatga olgan holda, ad-

liya organlari faoliyatiga SI texnologiyalarini 
joriy etish, ya’ni ularning elektron platforma-
si – “Smart-office” tizimiga tatbiq etish orqali 
yagona va qat’iy nazorat tizimini shakllanti-
rish maqsadga muvofiqdir. 

Xususan, jismoniy va yuridik shaxslar-
ning murojaatlarini ko‘rib chiqish natijala-
ri bo‘yicha yozilgan javob xatlarini elektron 
shaklda murojaatchilarning telefon raqam-
lari yoki elektron pochta manzillariga havola 
ko‘rinishida yuborish tizimini yo‘lga qo‘yish, 
shuningdek, ushbu javob xatlari yoki muroja-
atlarni ko‘rib chiqish natijalari yuzasidan mu-
rojaatchilarning fikrlarini o‘sha havola orqali 
bildirish imkonini yaratish va ularni adliya 
organlarining elektron platformasida umum-
lashtirish amaliyotini joriy etish dolzarb hi-
soblanadi.

Mazkur amaliyotlar orqali tizimda shaf-
foflikni ta’minlash, fuqarolar bilan interaktiv 
aloqani mustahkamlash, ularning fikr va tak-
liflarini hisobga olish, ortiqcha xarajatlar va 
eng muhimi, vaqt sarfini kamaytirish kabi ijo-
biy natijalarga erishish mumkin. 

Shu tariqa adliya organlari faoliyatida 
sun’iy intellekt texnologiyalaridan foydala-
nishni kengaytirish orqali mamlakatda ra-
qamli transformatsiya jarayonining samara-
dorligini oshirish va aholining murojaatlarini 
ko‘rib chiqish sifatini yanada yaxshilash im-
koniyati yaratiladi.

Ushbu maqsad va vazifalarga erishish 
uchun, eng avvalo, SI imkoniyatlaridan foy-
dalanishning aniq chegarasini belgilab olish, 
uni davlat boshqaruviga joriy etish va amali-
yotda qo‘llashning huquqiy asoslarini ishlab 
chiqish, xususan, tegishli normativ-huquqiy 
hujjatlarni muvofiqlashtirish lozim.
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